Nº 109, quinta-feira, 11 de junho de 2015 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061100117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 504.876/2014-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Cetro RM Serviços Ltda. - EPP. CNPJ:
08.307.120/0001-48. OBJETO: prestação de serviços de auxiliar de
biblioteca. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-029/2015. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 342.924,00. VIGÊNCIA: 12 meses
contados da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2015NE001101, emitida em 18/5/2015.
ASSINATURA: 10/6/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Da-
niel Rodrigues Lessa, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 501.851/2015. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa CNT BRASIL SERVIÇOS
LTDA., CNPJ 00.692.311/0001-69, para inscrição de 2 servidores no
curso "VMWARE VSPHERE: INSTALL, CONFIGURE, MANAGE
V6", pelo valor total de R$ 13.896,00. Fundamento Legal: Art. 25, II,
c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.168/2014-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: World Digital Informática Ltda.
CNPJ: 08.294.170/0001-38. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao
contrato PE-063/2014-B - fornecimento e instalação de lousas di-
gitais. ALTERAÇÃO: fica alterada a cláusula de pagamento do con-
trato para permitir o pagamento parcelado do objeto. ASSINATURA:
18/5/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Cláudio Borges de
Castro e Silva, Representante Legal.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 501.443/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Equilibrium Clínica de Psi-
cologia Ltda. CNPJ: 18.661.148/0001-32. CONTRATO: CRM-
020/2015. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da
data de assinatura do contrato, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 09/06/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Cláudia Danielle Ramos dos Santos, Representante Le-
gal.

.

Nº 109, quinta-feira, 11 de junho de 201511 8 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061100118

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo TST nº 501.366/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: IBO - Instituto Brasiliense de
Odontologia Ltda. CNPJ: 00.852.632/0001-83. CONTRATO: CRO-
112/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 29/05/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Felipe Silqueira Reis, Representante
Legal.